
 

 

 
sonoda-medico.com/ ホームページはこちらから ℡ 03-3883-2110 

 

～なごみ～ 第１通 

ガーデンマッサージ通信 発行です 

春暖快適の候、皆様、お健やかにお過ごしの事と存じます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

株式会社苑田メディコ ガーデンマッサージ治療院は、医療法人社団苑田

会のグループ会社として、株式会社明昭の運営する有料老人ホーム等のご

利用者様に、訪問マッサージを行い始めてから、おかげ様をもちまして、早

５年が経ちました。 

このたび、ご利用者様、またそのご家族様、関係各施設の皆様に、ガーデン

マッサージ治療院をもっと知っていただきたく、ガーデンマッサージ通信

『和～なごみ』を発行させていただきます。 

 

私ども、ガーデンマッサージ治療院では、各施設にご入居されている皆様の

生活が、よりよきものとなるよう、マッサージ施術を提供させていただいて

おります。 

 

マッサージを行うことによる、血流改善、疼痛緩和などはもちろんの事、ス

キンシップによる癒しの効果や、お話をする機会を増やす事などにより、ご

利用者様の日常生活が、より安心・安楽になるよう心掛け、そのお手伝いと

なるよう、今まで以上にスタッフ一同鋭意努力させていただきます。 

 

今後ともよろしくお願いいたします

 

 

訪問マッサージについて 

麻痺や関節拘縮・四肢筋力低下などの症状で、運動機能障害がある患者様に対し、マッ

サージや機能訓練を行い、それらの症状を改善する目的のサービスです。 

マッサージの効果 

疼痛の緩和 血流を良くすることで、痛みをおこす発痛物質を流します 

また筋委縮の改善 筋肉が柔らかく伸張性をもち、体が動かしやすくなります 

血液・リンパの循環改善 むくみの改善など、免疫力を高め全身の機能を向上させます 

関節可動域の拡大 マッサージや関節の運動訓練を行うことで関節可動域の拡大を図り

ます 

お問い合わせ、ご相談は事務室まで 


